1

DIVISÃO DE EXTENSÃO E CULTURA – DEC
Campus de União da Vitória

EDITAL Nº. 003/2024

Resultado do Processo Seletivo de Bolsistas de Extensão Universitária –
USF

A Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória, por meio da
Coordenadora do projeto Alunos com Indicativo de Altas Habilidades/superdotação e
a Construção de Cenários Animados com o Geogebra, professora Maria Ivete
Basniak, considerando o Programa de Extensão Universidade sem Fronteiras –

USF, Edital nº. 01/2024/SETI/UEF, de 27 de maio de 2024, torna público Resultado
do Processo Seletivo de Bolsistas de Extensão Universitária regido pelo Edital
001/2024 – DEC – COL/MAT.

1. Resultado - Bolsista Estudante de Graduação

1.1. Após a análise das cartas de intenções enviadas pelos candidatos e a atribuição
das notas correspondentes às entrevistas realizadas, os seguintes candidatos, em
ordem alfabética, foram classificados para as 2 (duas) vagas disponíveis para
bolsistas no projeto:

Candidato(a)

Carlos Daniel Glaab

Heliza Wionzek

1.2. Os acadêmicos listados abaixo, em ordem de classificação, ficam registrados
como CADASTRO RESERVA. Isso significa que, caso haja desistências, eles
poderão ser convocados para ocupar as posições disponíveis, respeitando a ordem
de classificação estabelecida no processo seletivo. A inclusão no cadastro reserva
não garante a imediata participação no programa, mas mantém os candidatos aptos
para eventuais participações.

 2

Candidato(a) Classificação

Luiz Gustavo Arndt Pivotto 1º

Victória Padella 2º

Everton Relindo da Silva 3º

William Felipe Seccon 4º

2. Resultado - Bolsista Graduado (Recém-Formado)

1.1. Após a análise das cartas de intenções enviadas pelos candidatos e a atribuição
das notas correspondentes às entrevistas realizadas, os seguintes candidatos, em
ordem alfabética, foram classificados para as 2 (duas) vagas disponíveis para
bolsistas no projeto:

Candidato(a)

Emili Boniecki Carneiro

Laura Antonia de Souza

União da Vitória, 22 de outubro de 2024.

Profª. Drª. Maria Ivete Basniak
Campus de União da Vitória – PR